ПРОЕКТ
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «______» ________________2024 года №_____________

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ДОСТУПА ДЛЯ ГОЛОСОВАНИЯ ПО ВОПРОСАМ ПОВЕСТКИ ДНЯ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ СОБСТВЕННИКОВ ПОМЕЩЕНИЙ В МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ИНФОРМАЦИОННОЙ СИСТЕМЫ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА В МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНОМ ЦЕНТРЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ

И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ
В соответствии с частью 6 статьи 47.1 Жилищного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.01.2024 № 63, Правительство Ленинградской области постановляет:
1. Организовать доступ для голосования по вопросам повестки дня общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме с использованием государственной информационной системы жилищно-коммунального хозяйства в отделах и филиалах государственного бюджетного учреждения Ленинградской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг».
2. Утвердить прилагаемый Порядок доступа для голосования по вопросам повестки дня общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме с использованием государственной информационной системы жилищно-коммунального хозяйства в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг.

3. Установить, что комитет государственного жилищного надзора и контроля Ленинградской области является органом, уполномоченным на заключение соглашения с государственным бюджетным учреждением Ленинградской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» в целях исполнения настоящего постановления, и дальнейшего взаимодействия в рамках указанного соглашения.
4. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

Губернатор

Ленинградской области                                                                                  А. Дрозденко

Приложение

к постановлению Правительства

Ленинградской области

от ________________ № ____

ПОРЯДОК ДОСТУПА ДЛЯ ГОЛОСОВАНИЯ ПО ВОПРОСАМ ПОВЕСТКИ ДНЯ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ СОБСТВЕННИКОВ ПОМЕЩЕНИЙ

В МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ИНФОРМАЦИОННОЙ СИСТЕМЫ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА В МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНОМ ЦЕНТРЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ
1. Настоящий Порядок доступа для голосования по вопросам повестки дня общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме с использованием государственной информационной системы жилищно-коммунального хозяйства (далее – Система) в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг (далее – Порядок) регламентирует процедуру предоставления доступа собственникам помещений в многоквартирных домах на территории Ленинградской области (далее – Собственник) для голосования по вопросам повестки дня общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, проводимого с использованием Системы, в отделах и филиалах государственного бюджетного учреждения Ленинградской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – Отделения МФЦ).

2. Взаимодействие комитета государственного жилищного надзора и контроля Ленинградской области (далее – Комитет) и государственного бюджетного учреждения Ленинградской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» осуществляется на основании заключённого сторонами соглашения.

3. С целью получения доступа для голосования по вопросам повестки дня общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, проводимого с использованием Системы, Собственник вправе обратиться Отделение МФЦ.

4. Доступ Собственнику для голосования по вопросам повестки дня общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, проводимого с использованием Системы, осуществляется в секторах пользовательского сопровождения Отделений МФЦ, оснащенных отдельно стоящими автоматизированными рабочими местами с доступом к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», снабженных необходимым функционалом и техническими средствами для голосования в электронном виде с использованием Системы.

Доступ для голосования по вопросам повестки дня общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, проводимого с использованием Системы, предоставляется Собственнику в день его обращения в Отделение МФЦ.

5. Собственнику оказывается консультационная и организационно-техническая поддержка по вопросам использования Системы при голосовании по вопросам повестки дня общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, проводимом с использованием Системы, непосредственно в помещении Отделения МФЦ.
6. В рамках соглашения, указанного в пункте 2 настоящего Порядка стороны вправе по обоюдному согласию расширить перечень действий в Системе, доступ к которым предоставляется в Отделениях МФЦ.